バイクの登録が義務づけられています！

登録対象者：伊都キャンパスにバイクで通学する学生

※ 工学部系学生の皆さんは添付の届出書を
工学部等教務課 学生支援係 窓口に提出して下さい。
未登録バイクは、違反車両として取締の対象となります。

九州大学

★バイクの登録は下記の事を目的として実施します。
１．駐輪場の計画的な整備及び管理
２．バイクの盗難防止
３．バイクの放置防止

バイク通学をされる皆さんへ

部局等の長　　殿

フリガナ

区　　分

届　出　区　分

修士      　　　年

博士　 　年

氏　　名 学生番号

連　絡　先

研究室名

メ
ー

カ
ー

YAMAHA　/　HONDA /　SUZUKI /
KAWASAKI / その他（ ）

車両ナンバー

車
名

（ﾅﾝﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ）

自賠責保険証明書番号 保険期間

備　考

車　　種

年　　　月　～ 年　　　月

     専攻・コース

学  科・群

学  部

電話番号（外線・内線）

携帯電話

所属及び学年

年

　　　　学府 専攻

バ イ ク 入 構 届

令和　　　年　　　月　　　日　提出

氏　名

九州大学伊都地区構内へのバイクによる入構を希望しますので下記のとおり届出ます。届出に当たっては、別紙の注意事項を
遵守いたします。

　　学部生　・　大学院生　・　研究生等　・　その他（ ）

　　新規　・　車種変更　（旧車両ナンバープレート： ）

九州大学

　１．バイク入構届を届け出た者に「バイク用シール」を配布します。

　　　このシールをバイクシート下の左右どちらかの位置に貼付してください。

２.法律で定められている「自動車損害賠償責任保険」に必ず加入してください。

　４．バイク置場は「伊都キャンパス駐車場・バイク置場・自転車置場図」

　バイク（原付含む） （自転車）
・右からの無理な追い越し ・信号無視 ・無灯火

・スピード違反 ・イヤホン、ヘッドホンの着用

　みなさん一人一人が、一般市民として、また、九大生であるという自覚を

再確認したうえで、交通マナーを守り、安全運転を心がけてください。

・歩行者、自転車、自動車等との接触事故

・原付バイクの二人乗り

通学路やキャンパス内でのバイクや自転車に乗車する学生の
自分勝手な走り方や以下のような危険行為が見受けられます。

バイク入構に際しての注意事項

違反した場合、注意、警告を行います。

６.交通ルールを守らなければ刑罰を受けたり、場合によっては重大な損害賠償

責任を負うことにもなります。

３.「任意保険（対人・対物等）」に加入してください。

５.指定されたバイク置場以外に駐輪した場合は、駐輪違反となります。

　　　のとおりです。指定されたバイク置場に駐輪してください。

・ヘルメットの不着用

・飲酒運転

・スマートフォンなどの携帯電話の使用

さらに、違反者は大学においても処分の対象になることがあります。

・歩行者との接触事故　・二人乗り

・スピードの出し過ぎ　・飲酒運転

・関係者の誘導に従わない行為

0

25

50

100

200

500m
Ｎ

クーリング

タワー置場

ガスタンク置場

ボンベ庫

機械科学大型施設実験棟

先
端
加
工
総
合
実
験
棟

ウ
エ
ス
ト
４
号
館

航
空
宇
宙
工
学
部
門
実
験
棟

材料工学部門別棟

知能機械システム実験棟

知
能
機
械
シ
ス
テ
ム
実
験
棟

超高圧電子顕微鏡棟

超高速空力熱弾性実験棟

船舶海洋性能実験施設棟

構造系独立実験棟

環境地盤材料実験棟

海洋構造工学実験棟

高圧実験棟

都市環境システム実験棟

電力実験棟

総合エネルギーセンター

理系図書館・情報基盤センター

ウエスト２号館

生協コンビニ(H18
.7)

変電室

分
別
置
場

廃液置場

廃棄物置場

超高圧

12
00
㎡
（
53
.0
×
23
.0
）

地震火山観測研究センター

衛
星
通
信

高圧ガス

ボンベ庫

あ
か
で
み
っ
く

ら
ん
た
ん

石のアート

電子顕微鏡棟

環境システム科学

　　　　研究センター

超伝導システム科学

　　　　研究センター

　　（北棟）

超伝導システム科学

　　　　研究センター

　　（南棟）

寒剤供給

　　支援施設

水素材料先端科学研究センター

水
素
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

水素利用技術研究センター

先端/環
境科学特殊実験室

　　　　　  ・
精密機器施設

西 講
 義

 棟

西 講
 義

 棟

生
活
支
援
ウ
エ
ス
ト
Ⅱ

（
ビ
ッ
グ
ド
ラ
）

航
空
風
洞
実
験
棟

給

水

セ

ン

タ

ー

危
険
物
倉
庫

車

庫

守衛所

先導物質化学研究所

　　　　　研究棟

水素暴露

　　実験棟

水素

材料強度

　実験棟

▲

巻 上 機

▼

▼

▼

▲

▲

ビッグオレンジ

全学教育南棟

▲

▲

▲

▼

▼

防火水槽

7,000×
3,800

全学教育北棟

▼

▼

比文・言文

研究教育棟

別途工事

Ｐ
Ｐ

低温センター

先導物質化学研究所

(1FL
=設計GL+3

00)

42.00

36.00

40.50

SS

総合研究棟(理系)

Ａ 棟 １Ｆ

総合研究棟(理系)

Ｂ 棟　２Ｆ

総合研究棟(理系)

Ｃ 棟　２Ｆ

▽

▽

▽

40.50

40.50

40.50

36.10

36.82

39.30

ピロティ

ピロティ

36.00

36.10

36.10

上部吹抜

NO.
4

搬入

加速器施設

本工事建物（加速器施設）

移設建物（テント式倉庫）

S

（Ｒ棟）

地先境界ﾌﾞﾛｯｸ

41

3
5

駐
輪
場

86台

駐輪
場

102
台

駐
輪
場

118
台

駐輪場

102
台

駐輪
場

26
台

2020

1：
1.5

14.0

13.0

12.0

11.0

10.1

1:3.0

+
4

0.5

2FL=61
.1

201-b
農業生物科学
(教授室)

201-a
第一実験室

203-1
事務･学生室 205

遺伝子解析室

203-2
教授室

204
准教授室

207
生産環境科学

実験室

208
生産環境科学

実験室

209
農業生産
ｼｽﾃﾑ設計学

210
学生実験室

211
学生実験室

212
学生実験室

214

生物実験室

215

生物実験室

216

P2実験室

219

学生実験室

220

学生実験室

221

学生実験室

222

学生実験室

223
情報学習室

224
展示室
(標本室)

238

講義室

(302名
)237

倉庫

225

講義室

(150
名)

226-
a

倉庫

218
AC

206
AC

213
AC

228
講義室
(48名)

229
講義室
(48名)

230
講義室
(48名)

231
講義室
(48名)

233
講義室
(48名)

234
講義室
(48名)

235
講義室
(48名)

236
講義室
(48名)232

講義室
(90名)

ホワイエ2

PS

廊下

廊下

廊下

EPS
PS PS PS EPS PS PS PS PS

PS PS PS EPS PS PS PS
PS

PS前室1

EPS

廊下

廊下
廊下

ホワイエ1

エントランス4

風除室1

エントランス3

PS

PS
PS

PS
EPS

PS
PS

PS

PS

PS
PS

PS
EPS

PS
PS

PS

廊下

廊下

乗降ロビー

PS

風除室2

ホワイエ3

EV6

廊下

EVホール2

PS
PS

PS
PS

EPS

PS

PS
PS

PS

PS
PS

PS PS PS PS
PS PS PS PS

PS

PS

PS

b

a

EPS

b

a

倉庫

PS

EV7

非常用

階段３

階段２

EV1
非常用

EV4

EV5

非常用

EV2
EV3

PS

給湯ｺｰﾅｰ

PS

PS

ab
ｃ

(昆虫標本)

(海草標本)

ブリッジ1

ｶﾌｪﾃﾘｱ

屋上

ピロティ６

ピロティ７

ピロティ９

ピロティ８

ピロティ10

ピロティ11

EV
ホール1

屋根

前室2

DS

倉庫

実験室

PS

PS

PS
PS

給湯室

パウダー
コーナー

M-WC

F-WC

多目的
トイレ

多目的

トイレ

PS F-WC

M-WC

エントランス１

エントランス２

風除室3

エントランス5

226-
b

ホワイエ階段

エントランス階段

ﾊﾟｳﾀﾞ
ｰ

ｺｰﾅｰ

ブリッジ2

2FL=61
.1

2FL=61
.1

階段４

階段１

DS

DS

DS

DS

PS

ｺﾐｭﾆﾃｨｺﾘ
ﾄﾞｰ

階段１

ｺﾐｭﾆﾃｨｺﾘﾄ
ﾞｰ

階段２

ｺﾐｭﾆﾃｨｺﾘﾄ
ﾞｰ

階段３

消

消

消

消

消

消
キャンパスモール

中央２

キャンパスモール

中央１

風除室1

800ｘ800

800ｘ800

800ｘ800

800ｘ800

800ｘ800

800ｘ800

800ｘ800800ｘ800

800ｘ800800ｘ800

800ｘ800

800ｘ800

800ｘ800

800ｘ800

６号調整池

４号調整池

５号調整池

３号調整池

１号調整池

７号調整池

８号調整池

２号調整池

Ⅲ工区 Ⅰ工区 Ⅱ工区

Ⅳ工区

13台

45台

68台

12台

7台

50台

47台

50台

50台

50台

50台

50台

50台

56台

56台

18台

26台

36台

48台

60台

68台

68台

68台

68台

34台

36台
64台

48台
33台

17台

11台

2台

大
規
模
駐
車
場

９
１
０
台

バ
イ
ク
置
場772台

57台

62台

59台

50台

47台

29台

11台

1245678 3

128台

現在配置

67台

285台

220台

44台

64台

1200台

〔バイク駐輪場〕

170台

307台

12台

7台

九州大学伊都キャンパス案内図（令和４年４月現在）

120台

56台

544台

58台

773台

合計 4052台

 8台

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
FH=35.0

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
44.0

AutoCAD SHX Text
75.1

AutoCAD SHX Text
63.0

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
71.0

AutoCAD SHX Text
UP

AutoCAD SHX Text
36.5

AutoCAD SHX Text
DN

AutoCAD SHX Text
FH=71.0

AutoCAD SHX Text
FH=71.0

AutoCAD SHX Text
70.0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
高圧ガス

AutoCAD SHX Text
ボンベ庫

AutoCAD SHX Text
保管庫

AutoCAD SHX Text
廃液

AutoCAD SHX Text
ゴミ

AutoCAD SHX Text
置場

AutoCAD SHX Text
主出入口

AutoCAD SHX Text
講義棟A

AutoCAD SHX Text
講義棟B

AutoCAD SHX Text
食堂棟

AutoCAD SHX Text
4F

AutoCAD SHX Text
6F

AutoCAD SHX Text
9F

AutoCAD SHX Text
5F

AutoCAD SHX Text
6F

AutoCAD SHX Text
総合教育研究棟（人文科学系）

AutoCAD SHX Text
（人文・統合新領域エリア）

AutoCAD SHX Text
（人間環境学エリア）

AutoCAD SHX Text
（比文・言文エリア）

AutoCAD SHX Text
（法学エリア）

AutoCAD SHX Text
（経済学エリア）

AutoCAD SHX Text
１FL=+41.4

AutoCAD SHX Text
70077

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
情報機器室

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
ホール２

AutoCAD SHX Text
EV

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
スペース用

AutoCAD SHX Text
ゆとり

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
ゆとりスペース

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
クリーンルーム（空調機械）

AutoCAD SHX Text
S18-2

AutoCAD SHX Text
プラズマプロセス

AutoCAD SHX Text
S16-2-2

AutoCAD SHX Text
プロジェクトC1

AutoCAD SHX Text
SP-7

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
・EPS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
(C20-2)

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
映像情報処理実験室

AutoCAD SHX Text
S6-5

AutoCAD SHX Text
非常用ＥＶ

AutoCAD SHX Text
ロビー１

AutoCAD SHX Text
Ａ階段

AutoCAD SHX Text
喫煙室-2

AutoCAD SHX Text
・EPS

AutoCAD SHX Text
WC-2(男)

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
情報機器室

AutoCAD SHX Text
トイレ

AutoCAD SHX Text
多目的

AutoCAD SHX Text
WC-1(男)

AutoCAD SHX Text
SK

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
倉庫

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
SP-5

AutoCAD SHX Text
電気情報工学創作工房1

AutoCAD SHX Text
SP-6

AutoCAD SHX Text
電気情報工学創作工房2

AutoCAD SHX Text
実験室

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
風除室-2

AutoCAD SHX Text
情報学習室-1

AutoCAD SHX Text
WC-1(女)

AutoCAD SHX Text
WC-2(女)

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
教官研究室B

AutoCAD SHX Text
S16-2-3

AutoCAD SHX Text
情報学習室-2

AutoCAD SHX Text
風除室-3

AutoCAD SHX Text
フーコーの振子

AutoCAD SHX Text
情報ｺｰﾅｰ

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
ピロティ-6

AutoCAD SHX Text
SK

AutoCAD SHX Text
SK

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
WC-3(男)

AutoCAD SHX Text
WC-3(女)

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
SK

AutoCAD SHX Text
トイレ

AutoCAD SHX Text
多目的

AutoCAD SHX Text
SK

AutoCAD SHX Text
風除室-4

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
(C20-1)

AutoCAD SHX Text
(S16-1-1)

AutoCAD SHX Text
(S9-4,S18-1)

AutoCAD SHX Text
(SP-4)

AutoCAD SHX Text
(S11-2)

AutoCAD SHX Text
(S11-3)

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
Ｃ階段

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
煙道

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
EPS

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
D階段

AutoCAD SHX Text
B階段

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
吹抜

AutoCAD SHX Text
屋根

AutoCAD SHX Text
DS

AutoCAD SHX Text
〈2S021〉

AutoCAD SHX Text
〈2S022〉

AutoCAD SHX Text
〈2K042〉

AutoCAD SHX Text
〈2K041〉

AutoCAD SHX Text
〈2K070〉

AutoCAD SHX Text
〈2L060〉

AutoCAD SHX Text
〈2L090〉

AutoCAD SHX Text
〈2L162〉

AutoCAD SHX Text
〈2L161〉

AutoCAD SHX Text
F階段

AutoCAD SHX Text
G階段

AutoCAD SHX Text
H階段

AutoCAD SHX Text
ホール１

AutoCAD SHX Text
EV

AutoCAD SHX Text
ピロティ-3

AutoCAD SHX Text
ピロティ-4

AutoCAD SHX Text
前室天井裏

AutoCAD SHX Text
非常用ＥＶ

AutoCAD SHX Text
ロビー２

AutoCAD SHX Text
ゴミ置場・倉庫

AutoCAD SHX Text
〈205〉

AutoCAD SHX Text
〈206〉

AutoCAD SHX Text
〈207〉

AutoCAD SHX Text
〈208〉

AutoCAD SHX Text
〈201〉

AutoCAD SHX Text
〈201〉

AutoCAD SHX Text
〈203〉

AutoCAD SHX Text
〈204〉

AutoCAD SHX Text
53.0

	３）バイク入構届.pdf
	新・入構届

	印刷.pdf
	【学生支援課】掲示物
	バイクの登録が義務づけられています！

	３）バイク入構届
	新・入構届

	４）注意事項・駐車場・駐輪場案内図
	注意事項

	４）注意事項・駐車場・駐輪場案内図
	シートとビュー
	モデル